
 

 

PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN 

GEMEENTERAAD 

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad 

Zitting van 21 januari 2020  

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Marianne Gorre voorzitter 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, 

Claudine De Pauw, Freija Colpaert, Herman Maudens, Hilde Anneessens, 

Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Karel Van Imschoot, Kathy Mercie-

Mertens, Leentje Grillaert, Mieke De Roeve, Paul Lauwers, 

Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, Sofie Wijmeersch, Wouter Bracke

 raadsleden 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Tony Van Heuverswyn raadslid 

Afwezig: Walter Govaert raadslid 

 

OPENBARE ZITTING 

Gunning van de opdracht groenbeheer en - onderhoud, natuurbeheer en 

landschapsherstel te Wetteren 

DE RAAD 

 

 Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, inzonderheid artikels 40 en 

41, betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

 Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

 Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

 Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikels 326 

tot en met 341 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

 Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 

rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

 Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 15 

(toegang voorbehouden aan sociale werkplaatsen en ondernemers die de sociale en 

professionele integratie van kansarmen of personen met een handicap tot doel hebben) 

en artikel 36 en artikel 57, en inzonderheid  artikels 2, 36° en 48 die een gezamenlijke 

realisatie van de opdracht in naam en voor rekening van meerdere aanbesteders toelaat; 

 Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 



 

 

 Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing 

overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

 Overwegende dat in het kader van de opdracht “Uitvoeren van diensten m.b.t. 

groenbeheer, - onderhoud en natuurbeheer en landschapsherstel op grondgebied 

WETTEREN (opdracht voorbehouden aan sociale en beschutte werkplaatsen)” een 

bestek met nr. 2019-031/3P werd opgesteld door Aankoop en Contractbeheer; 

 Overwegende dat deze opdracht als volgt is opgedeeld: 

* Basisopdracht (Uitvoeren van diensten m.b.t. groenbeheer, - onderhoud en 

natuurbeheer en landschapsherstel op grondgebied WETTEREN (opdracht 

voorbehouden aan sociale en beschutte werkplaatsen)), totale raming 2020 - 2021: 

€ 399.750,00 excl. btw of € 483.697,50 incl. 21% btw, en dat het maximale 

gemeentelijke bestelbedrag voor 2020 € 193.462,80 excl. btw of € 234.089,99 incl. 21% 

btw bedraagt; 

 Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 29 augustus 2019 betreffende de 

goedkeuring van de lastvoorwaarden, de raming en de plaatsingsprocedure van deze 

opdracht, met name de openbare procedure; 

 Gelet op de aankondiging van opdracht 2019/S 177-431216 op 13 september 2019 

gepubliceerd in het Publicatieblad van de Europese Unie; 

 Gelet op de aankondiging van opdracht 2019-527753 op 10 september 2019 

gepubliceerd op nationaal niveau; 

 Overwegende dat de offertes het bestuur ten laatste op 22 oktober 2019 om 11.00 uur 

dienden te bereiken; 

 Overwegende dat de verbintenistermijn van 120 kalenderdagen eindigt op 

19 februari 2020; 

 Overwegende dat 1 offerte ontvangen werd van MWB Spoor2 vzw, Spoorwegstraat 1B te 

9220  Hamme (€ 468.125,00 excl. btw of € 566.431,25 incl. 21% btw); 

 Gelet op het verslag van nazicht van de offertes van 22 oktober 2019 opgesteld door 

Aankoop en Contractbeheer; 

 Overwegende dat Aankoop en Contractbeheer voorstelt om, rekening houdende met 

het voorgaande, de basisopdracht te gunnen aan de firma met de enige offerte (op basis 

van de beste prijs-kwaliteitsverhouding), zijnde MWB Spoor2 vzw, Spoorwegstraat 1B te 

9220 Hamme, tegen de voorwaarden vermeld in de offerte van deze inschrijver (het 

bestelbedrag wordt beperkt tot € 193.462,80 excl. btw of € 234.089,99 incl. 21% btw); 

 Overwegende dat het een gezamenlijke opdracht betreft waarbij Gemeente Wetteren 

optreedt in naam van Autonoom gemeentebedrijf Wetteren en OCMW Wetteren bij de 

gunning van de opdracht; 

 Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het exploitatiebudget 

van 2020, op budgetcode 6139999/068000; 

 Overwegende dat een visum vereist is, dat op 9 december 2019 een visumaanvraag nr. 

AC/MM/2019-031/3P werd ingediend, en dat de financieel directeur een visum verleende 

op 10 december 2019 met bemerkingen ( goedkeuring budget 2020 op 17 december 

2019, maar principieel akkoord); 

 

Stemming 

voor: 26 Alain Pardaen, Marianne Gorre, Robbe De Wilde, 

Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, 



 

 

Herman Strobbe, Lieve De Gelder, Albert De Geyter, 

Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Claudine De Pauw, 

Freija Colpaert, Herman Maudens, Hilde Anneessens, 

Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Karel Van Imschoot, 

Kathy Mercie-Mertens, Leentje Grillaert, Mieke De Roeve, 

Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, 

Sofie Wijmeersch, Wouter Bracke 

tegen: 0  

onthouding: 0  

 

 

BESLUIT: 

Art. 1: Goedkeuring wordt verleend aan het verslag van nazicht van de offertes van 

22 oktober 2019, opgesteld door Aankoop en Contractbeheer. 

 

Art. 2: Het verslag van nazicht van de offertes in bijlage maakt integraal deel uit van deze 

beslissing. 

 

Art. 3: De basisopdracht wordt gegund aan de firma met de enige offerte (op basis van de 

beste prijs-kwaliteitsverhouding), zijnde MWB Spoor2 vzw, Spoorwegstraat 1B te 9220  

Hamme, tegen de voorwaarden vermeld in de offerte van deze inschrijver (het gemeentelijk 

bestelbedrag voor 2020 wordt beperkt tot € 193.462,80 excl. btw of € 234.089,99 incl. 21% 

btw). De verlenging wordt mogelijks gegund tegen dezelfde voorwaarden als de 

basisopdracht. 

 

Art. 4: De uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in het 

bestek met nr. 2019-031/3P. 

 

Art. 5: het betreft een gezamenlijke opdracht waarbij het Autonoom gemeentebedrijf 

Wetteren en OCMW Wetteren opdrachten kunnen plaatsen bij dezelfde firma zonder een 

eigen overheidsopdracht te moeten voeren; 

 

Art. 6: De betaling zal gebeuren met het krediet ingeschreven in het exploitatiebudget van 

2020, op budgetcode 6139999/068000. 

Namens de gemeenteraad, 

de algemeen directeur, de voorzitter 

P. Orbie M. Gorré 

Voor eensluidend afschrift, 

de algemeen directeur, de burgemeester, 

P. Orbie A. Pardaen 

 


